ДОГОВОР N __1__

Предоставления услуг питания

г. Москва

 "25" февраля 2015 г.

            Общество с ограниченной ответственностью «Стрела», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице _Генерального директора Петайкиной Светланы Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и, «Закрытое акционерное общество «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ДОМ ТУРИСТА» в лице Генерального директора  Шипилова Геннадия Васильевича, действующего на основании Устава, и являющегося на основании Договора доверительного управления недвижимостью №515ДУ от «21» марта 2014 года  (запись регистрации в ЕГРП №77-77-07/013/2014-824 от 30.04.2014г.) Доверительным управляющим объекта недвижимости, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по Заявкам Заказчика, (далее – Заявки на питание) оказывать  услуги по предоставлению питания лицам, указанным в заявке Заказчика (далее – Клиенты), а Заказчик обязуется оплачивать оказываемые услуги питания (далее – Услуги).
1.2. Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем по месту нахождения ресторана Исполнителя: Москва, Ленинский проспект, д. 146, этаж__1__, помещение ресторана ,а также по месту нахождения филиала заказчика г.Москва, ул. Островитянова, д.19/22
1.3. Питание предоставляется Исполнителем в соответствии (нужное отметить ٧):

· ⁭с согласованным с Заказчиком Меню.

· ⁭с действующим у Исполнителя Меню.
1.4. Питание предоставляется перечисленным в Заявке Клиентам на основании Талонов, выдаваемых Заказчиком Клиентам по установленной в Приложении № 1 форме.

1.5. Факт предоставления питания подтверждается Талонами, которые подлежат хранению у Исполнителя.

1.6.Датой начала предоставления услуг по настоящему Договору является 01 марта        2015г. при условии поступления от Заказчика Заявок на питание и предварительной оплаты. В случае, если Заказчиком не представлены Заявки на питание либо не согласовано Меню, , Договор считается незаключенным, и Исполнитель не приступает к выполнению обязательств по настоящему Договору.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить питание указанных в Заявке Клиентов в предусмотренные п.3.1. Договора периоды времени.

2.1.2.При предоставлении питания придерживаться согласованного Сторонами Меню. согласно действующего у Исполнителя Меню.

2.1.3. Организовать деятельность ресторана, обеспечивающего возможность приема пищи Клиентами.

2.1.4. Обеспечивать ресторан продовольственными товарами, необходимыми для ведения производственного и обслуживающего процесса.

2.1.5. Соблюдать требования, предъявляемые к деятельности организаций общественного питания.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно представить Заявки на питание, согласовать Меню, если питание предоставляется на основании согласованного с Заказчиком Меню.

2.2.2. Выдать Клиентам Талоны на питание по установленной Приложением № 3 форме с подписью уполномоченного лица и печатью организации.
2.2.3.Оплатить услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором.

· 2.4. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, предупредив об этом Заказчика не менее чем за 10 дней, при условии возмещения Заказчику понесенных им убытков.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Осуществлять контроль за ходом исполнения настоящего Договора, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Исполнителя не менее чем за 10 дней, при условии оплаты Исполнителю полной стоимости фактически оказанных им услуг.

2.5. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1. Услуги предоставляются в течении недели в следующее время:с 10.00 до 19.00.
3.2. В случае опоздания Клиента к установленному времени питание подлежит оплате в полном объеме. Клиент в таком случае при опоздании не более чем на 1 час с момента окончания времени предоставления услуги вправе получить питание на руки «на вынос», при условии доплаты за упаковку, если таковая предоставляется Исполнителем. Факт предоставления питания в случае опоздания Клиента более, чем на 1 час, в подтверждению не подлежит, а услуга оплачивается на основании Заявки Заказчика.
3.3. Не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель представляет Заказчику акт об оказании услуг, содержащий сведения об объеме и стоимости оказанных услуг.

3.4. Заказчик рассматривает и подписывает акт об оказании услуг в течение 3 дней с момента его получения от Исполнителя.

При наличии недостатков в оказанных Исполнителем услугах Заказчик указывает об этом в акте. В случае если допущенные Исполнителем недостатки не будут указаны в акте, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и подлежащими оплате в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.5. При уклонении Заказчика от подписания акта об оказании услуг либо при необоснованном отказе Заказчика от подписания акта об оказании услуг такой акт считается подписанным Заказчиком в последний день срока, установленного п. 3.5 настоящего Договора, а услуги оказанными Исполнителем надлежащим образом.

3.6. В случае, если услуги оказаны Исполнителем с отступлениями от настоящего Договора либо с иными недостатками, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:

3.6.1. Безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

3.6.2. Уменьшения установленной настоящим Договором стоимости услуг.

3.7. В случае если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный Заказчиком разумный срок (подп. 3.7.1 настоящего Договора), Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет 200 (двести) рублей в день на одного Клиента. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору определяется согласно количеству Клиентов, указанных в Заявках на питание.
4.2. Оплата производится на основании счетов, выставляемых Исполнителем.

Платежи производятся в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Платеж считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.3. В течение трех дней с момента подписания Акта об оказанных услугах Стороны производят сверку взаимных расчетов и окончательный расчет по итогам отчетного месяца.
4.4. Цена услуг, установленная п.4.1. Договора включает в себя расходы, связанные с исполнением настоящего Договора, в том числе расходы на приобретение продуктов питания.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения срока оплаты, установленного п. 4.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате неустойки в размере 0,1% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.2. В случае нарушения Исполнителем какой-либо из обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе расторгнуть Договор и потребовать возмещения понесенных убытков.
5.3. Претензии по качеству блюд и (или) пищи могут быть предъявлены непосредственно Клиентом или Заказчиком в срок не позднее 3 дней с момента предоставления питания. Если в указанный срок претензии не предъявлялись, услуга считается оказанной надлежащим образом и надлежащего качества.
5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При не урегулировании споров и разногласий в процессе переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Срок действия настоящего Договора :с 01 марта 2015г.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.

[image: image1.jpg]7.3. Bce wu3MeHeHHs W JONOJHEHHMS K  HacTosiieMmy JIOroBopy —CUMTaroTCs
JIeHCTBUTEIIBHBIMU TIPH YCIIOBHH, €CJIH OHH COBEpLICHbI B MHCHMEHHOI (opMe U MoAIHcaHb!
YIOJIHOMOYEHHBIMH Ha TO NPeACTaBUTENAMH TpeX CTOPOH.

7.4. Bee nononnuresnbhble cornamenns CTOPOH, aKThl H NPHIOXKEHHS K HACTOALIEMY
Jlorosopy, noanucsiBaeMble CTOpPOHAMH NPH MCIOIHEHHH HacTosuero [loroBopa, sBIAIOTCS
€ro HeOThEMIIEMO# 4aCThIO.

7.5. Hacrosimmii JloroBop COCTaBlIeH B IBYX 3K3EMILIAPAX, HMEIOLMX OJMHAKOBYIO
IOPHIHHYECKYIO CHILY, [0 OIHOMY Ul Kax1o# 13 CTOpoH.

8. AIIPECA U PEKBHU3UTBI CTOPOH

Hcnonnurens: 3axa3uux
3AO0 «Llentpanshsiii lom typucray» (1Y) 000 «Crpena»
119526, r. Mocksa, yi. Jlenusckuii npocnekt, 119526, r. Mocksa, yii. Jlennnckuii npocnexr,
146 146
WHH/KIIIT 7729009861/772901001 VIHH/KIIIT 7729669723/772901001
p/c 4070280600140010500 p/c40702810200140017521
B AO «PYCCTPOMBAHKA» B AO «PYCCTPOMBAHKA»

109004, r. Mockga, Bosbiuoii JIpossHoit
nepeynok, . 7/9 ctp. 1
BUK 044585591 BUK 044585591
k/c 30101810400000000591 ¥/¢30101810400000000591

OI'PH 1027739415131

I'enepanbhbiii Jupexrop 000

«Crpena»
T

. C. H. INeraiikuna